El FOGAIBA es compromet a publicar abans de finalitzar el mes de juliol del

any 2025 una convocatòria d'ajudes per al manteniment del sector de boví de

llet i de suport als processos de digitalització en la gestió de les explotacions

de boví de llet de Menorca.

2. El FOGAIBA aportarà la quantitat de 820.000,00 € (vuit-cents vint mil

d’euros)  a la línia d’ajudes assenyalada al punt anterior d'acord amb el

contingut i l'estructura de la línia d'ajuda acordada amb el sector lleter de

Menorca segons  l'acord  PROVILAC  IV,  el  que  equival  al  50%  de  les  ajudes

rebudes per a cada explotació de Menorca. Aquest percentatge podria variar en

cas que el FOGAIBA incrementi l’import destinat a la convocatòria d’ajudes

esmentada.

Tercera. Compromisos del Consell Insular de Menorca

El Consell Insular de Menorca aportarà la quantitat 820.000,00 € (vuit-cents

vint mil d’euros),  de la partida 2.41200.4539000 del pressupost del Consell

per l’any 2025, per a cofinançar la convocatòria de la línia d’ajuda d'acord

amb el contingut i l'estructura de la línia d'ajuda acordada amb el sector

lleter de Menorca segons l'acord PROVILAC IV, el que equival al 50% de les ajudes